
 

 

Elinvoiman toimialalle kohdennetut kuntalaisaloitteet 
ja niiden vastaukset 1.1.-2.10.2024 

 
Aloite: Muraalien maalaus Porvoon taidemuseoon 
 
Lähetetty kuntaan: 1.4.2022 
Vastattu: 25.1.2024 
 
Aloiteteksti:  
Ehdotan että Porvoon kaupunki maalauttaa muraalit tulevan taidemuseon seinään. 
Muraalien aiheena voisi mielestäni olla eriväristen ihmisten ystävyys. Eli olisi tervetullut 
uudeksi porvoolaiseksi, vaikka olisi Afrikasta, Aasiasta, Amerikasta, Lähi-Idästä. Onnea ja 
menestystä ihmisten väliselle ystävyydelle. Kiitos. 
 
Vastaus:  
Kiitämme aloitteen tekijää kiinnostuksesta taidemuseosuunnitelmaa ja julkista taidetta 
kohtaan. Kaupungin kestävän talouden ohjelmassa 2020–2026, on todettu, että kaupunki 
ei tule investoimaan taidemuseoon ainakaan vuoteen 2026 ulottuvalla 
investointisuunnittelukaudella. Aloitteen tekijän ehdotus, että kaupunki maalauttaa 
muraaleita tulevan taidemuseon seinään, ei siten ole juuri nyt ajankohtainen. Porvoon 
kaupunki on laatinut selvityksen koskien taidemuseon perustamista Porvooseen vuonna 
2020. Lisäksi Oulun yliopistossa on laadittu Porvoon kaupungin toimeksiantona 
suunnittelupainotteinen diplomityö, jonka aiheena on Taidemuseo Porvoonjoen 
länsirannalle. Länsirannan alue on asemakaavassa osoitettu monipoliseen kulttuuri-, liike-, 
virkistys- ja vapaa-ajan käyttöön. Diplomityön tavoitteena on ollut löytää uudelle museolle 
sijainti Länsirannalta ja luoda valitulle tontille viitesuunnitelma uudesta 
museorakennuksesta. (Oulun yliopisto 2021, Julia Falck). Mikäli taidemuseo 
tulevaisuudessa rakennetaan Porvoonjoen länsirannalle, tullaan siihen liittyvän julkisen 
taiteen hankinnassa noudattamaan aluetta koskevan Länsirannan taideohjelman 
linjauksia. Porvoon kaupunkistrategian mukaisesti asukkaille järjestetään tuolloin erilaisia 
osallistumismahdollisuuksia, kuten keskustelutilaisuuksia, kyselyitä ja työpajoja. 
 
Toimenpide: Ei toimenpiteitä 
 
Valmistelijat: Susann Hartman, Sari Hilska 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Aloite: Vuosittaisten kiintiö pakolaisten vastaanottaminen 
 
Lähetetty kuntaan: 26.2.2022 
Vastattu: 3.5.2024 
 
Aloiteteksti: Porvoon kaupunki sopii mahdollisimman pian ELY keskuksen kanssa 
mahdollisimman monen kiintiö pakolaisen saamiseksi kuntaan. Tällä varmistetaan kunnan 
yrittäjille korkealuokkaista työvoimaa ja rikastutetaan kulttuurielämää. 
 
Vastaus: Porvoon kaupunki on Uudenmaan ELY-keskuksen kanssa solminut sopimuksen, 
jossa kaupunki sitoutuu vastaanottamaan 25 kiintiöpakolaista vuosittain. Sopimus on ollut 
voimassa vuodesta 2013 lähtien. Vuonna 2016 Porvoon kaupunki päätti korottaa 
kuntapaikkoja 119 paikkaan, jolloin kiintiöpakolaisia tuli erityisesti Lähi-Idästä. Vuonna 
2023 kuntapaikkoja korotettiin 100 paikkaan Ukrainan sotaa pakenevien 
vastaanottamiseksi. Porvoon kaupungilla nähdään kiintiöpakolaiset potentiaalisena 
arvokkaana työvoimana sekä arvokkaana osana kaupungin monimuotoisuutta. 
 
Valmistelija: Elinkeinopäällikkö Elina Duréault 
 
 
 
 
Aloite: Joonaanmäen latuverkon avartaminen 
 
Lähetetty kuntaan: 26.3.2024 
Vastattu: 19.6.2024 
 
Aloiteteksti: Joonaanmäen latu talvisin pysyisi paljon paremmassa kunnossa ja 
pitempään keväällä, kun pururadan viereltä kaadettaisiin muutaman metrin matkalta puut 
pois. Silloin lumisade pääsee vapaammin latu-uralle. Nyt puitten oksistosta valuu latu-
uralle vettä, kun ilma lämpiää ja roskia kun on tuulinen sää. Lisäksi tulisi kieltää koirien 
ulkoiluttaminen latu-uralla. Jätöksiä on esiintynyt ladulla. Koululaisetkin voisivat sitten 
käydä hiihtämässä, kun koulu on ihan vieressä. Kaupunki saa korjattua taloutta, kun myy 
puut ja säästyy terveyskuluissa, kun ihmiset pääsevät kuntoilemaan talvella keväisin 
pitempään. 
 
Vastaus: Joonaanmäen ladulle on toivottu erinäisiä toimenpiteitä, jotta latu pysyisi talvisin 
paremmassa kunnossa sekä olisi käytettävissä pitempään keväällä. Aloitteen tekijä 
ehdottaa toimenpiteiksi pururadan vieressä olevien puiden kaatamista muutaman metrin 
matkalta, jotta lumisade pääsisi laskeutumaan vapaammin latu-uralle eikä kevään 
sulamisvedet valuisi puista suoraan ladulle. Lisäksi aloitteen tekijä toivoo, että koirien 
ulkoiluttaminen kiellettäisi latu-uralla. 
 
Joonaanmäen latua ylläpidetään säännöllisesti. Tulevan syksyn aikana kuntoradan 



 

 

reunoilta raivataan vesakkoa (pieniä puita ja pensaita) ja samalla tarkastellaan myös 
isojen puiden kuntoa ja poistetaan ainakin vaaralliset, ja ladun kunnostusta merkittävästi 
haittaavat, puut. Joonaanmäki halutaan kuitenkin pitää metsäisenä lähivirkistysalueena, 
eikä sen kuntorataa voida liiaksi leventää. Järjestyslaissa säädetään tiettyjä rajoituksia 
koskien hiihtolatujen käyttöä. Laki rajoittaa mm. eläinten kävelyttämistä ja tuomista 
yleiseen käyttöön kunnostetuille hiihtoladuille. Koirien ulkoiluttaminen kunnostetulla ladulla 
ei siis ole sallittua. Koiran omistajan (tai koiran haltijan) on huolehdittava siitä, ettei koira 
pääse yleiseen käyttöön kunnostetulle ladulle lainkaan. Ei siinäkään tapauksessa, että 
reitti risteäisi kuntoradan kanssa lumettomana aikana. 
 
Toimenpide:  
Tulevan syksyn aikana kuntoradan reunoilta raivataan vesakkoa (pieniä puita ja pensaita) 
ja samalla tarkastellaan myös isojen puiden kuntoa ja poistetaan ainakin vaaralliset, ja 
ladun kunnostusta merkittävästi haittaavat puut. 
 
Valmistelija: Marjo Rantala 
 
 
 
Aloite: Kesäteatteri Porvoon Kokonniemeen 
 
Lähetetty kuntaan: 6.3.2024 
Vastattu: 26.6.2024 
 
Aloiteteksti: Teen kuntalaisaloitteen koskien Kesäteatterin saamiseksi Porvoon 
Kokonniemen alueelle. Paikkana tuo ihanteellinen ja luonnonläheinen. Tuon rakentamisen 
paikaksi soveltuisi hyvin paviljongin lähellä oik. kaupungin puol. alue, suuren kiven kohdan 
alue. Tätä kesäteatteria on suunniteltu aiemminkin muttei ole ottanut ns. tuulta. Vanhat 
piirustukset ovat varmaan tallella kaupungilla! Teatterintekijöitä harrastepohjalta 
kaupungissa riittää omasta takaa. Kesäteatteri toisi elävyyttä ja iloa, kun tämä Kokonniemi 
saa muutenkin uutta ilmettä. Kuntamme kulttuurisuus on arvokas voimavara, jota ei saa 
laittaa unholaan vaan sitä pitää vaalia arvokkaana meille jokaiselle kuuluvana sisäisen 
elämänpolkumme vaaliana. Kesäteatteri on myös elinkeinopoliittisesti tärkeä. Turisteja 
tämä toisi kuntaamme lisää ja täten majoittumisia lisääntyisi sekä ostaisivat sekä 
aterioisivat täällä entistä enemmän. 
 
Vastaus: Kiitämme aloitteen tekijää kiinnostuksesta kesäteatterin perustamista kohtaan. 
Kuten aloitteen tekijä mainitsee, on Porvoon kaupunki jo aiemmin selvittänyt 
mahdollisuutta perustaa pysyvä kesäteatteritoiminnalle soveltuva tapahtumatila. Viimeisin 
laaja selvitys valmistui vuonna 2006 ja tuolloin selvityksessä päädyttiin esittämään 
kesäteatterin paikaksi ja jatkoselvittelyn kohteeksi Kokonniemen kärkeä, kohtaa, jossa on 
vuosikymmeniä aiemmin sijainnut tanssilava. Selvitykseen perustunut hankesuunnitelma 
valmistui 2007. Kesäteatteriselvityksen ja hankesuunnitelman mukaan kesäteatterin 
perustamiseen liittyneitä keskeisiä ratkaistavia seikkoja olivat muun muassa suunnitellun 
alueen kaavamuutos, kunnallistekniikan ulottaminen suunnitellulle alueelle, 



 

 

liikenneratkaisut, kuten rantatien ja puistoalueen teiden kunnostus ja paikoitusalueen 
perustaminen kohtuuetäisyydelle. Hankkeeseen kuuluisivat lisäksi kesäteatterin 
arkkitehtisuunnittelu ja rakentaminen (näyttämö, katsomo 300 hengelle, yleisöpalvelu- ja 
huoltorakennukset) sekä ylläpito ja vuosittainen huolto. Kesäteatterihanke ei edennyt 
hankesuunnitelman valmistuttua päätöksenteossa investointisuunnitelmaan asti. 
Kesäteatteri-investointi ei sisälly myöskään kaupungin kestävän talouden ohjelman 
investointisuunnitelmaan 2020–2026. Pysyvän kesäteatterin perustaminen ei siten ole tällä 
hetkellä ajankohtaista. Kuten aloitteen tekijä toteaa, teatteriharrastus ja -toiminta on 
Porvoossa vilkasta. Kaupungin kulttuuriohjelman mukaan kaupunki pyrkii ylläpitämään ja 
kehittämään monikäyttöisiä harjoittelu- ja esiintymistiloja kulttuurin harrastamiseen 
yhdessä kolmannen sektorin kanssa. Lisäksi kaupunki myöntää avustuksia 
kulttuuritoiminnan järjestäjille, joiden joukossa on useita teatteriryhmiä. Vuonna 2024 
vapaa-aikapalvelut selvittää mahdollisuutta siirrettävän lavan ja katsomon hallinnointiin ja 
vuokraamiseen. Tarkoitus on löytää varastointi- ja vuokrausjärjestely, joka mahdollistaisi 
autolla siirreltävän katsomon ja pienen lavan hyödyntämisen monenlaiseen vapaa-
ajantoimintaan kuten pieniin teatteriesityksiin, mutta myös urheilutapahtumiin. Myös 
Kokonniemen alueen tapahtumakäyttöä on hiljattain edistetty siten, että kesällä 2023 
otettiin käyttöön Kokonniemen laskettelukeskuksen juurella tapahtumapuisto, joka 
soveltuu erilaisille yleisötapahtumille. Tälle alueelle on rakennettu valmiiksi tapahtumien 
vaatimaa infraa, kuten vesi ja sähköt. Alueen läheisyydessä on myös paikoitustilaa. 
 
Lisätiedot: 
 
Kestävän talouden ohjelma 2020–2026: 
https://www.porvoo.fi/app/uploads/2021/11/Kestavan_talouden_ohjelma_2020-
2026_KV_11.6.2020.pdf 
 
Kulttuuriohjelma: 
https://www.porvoo.fi/app/uploads/sites/2/2022/10/Kulttuuriohjelma-Suomi-
saavutettava3009.pdf 
 
Kokonniemen tapahtumapuisto: 
https://www.visitporvoo.fi/tapahtumajarjestajalle/kokonniemen-tapahtumapuisto/ 
 
Toimenpide:  
Vuonna 2024 vapaa-aikapalvelut selvittää mahdollisuutta siirrettävän lavan ja katsomon 
hallinnointiin ja vuokraamiseen. Tarkoitus on löytää varastointi- ja vuokrausjärjestely, joka 
mahdollistaisi autolla siirreltävän katsomon ja pienen lavan hyödyntämisen monenlaiseen 
vapaa-ajantoimintaan kuten pieniin teatteriesityksiin, mutta myös urheilutapahtumiin. 
 
Valmistelijat: Susann Hartman, Sari Hilska 
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Aloite, lasten ja nuorten liikennekaupunki ja yleinen uimaranta 
Övikin leirikeskusalueelle 
 
Lähetetty kuntaan: 20.2.2023 
Vastattu: 10.7.2024 
 
Aloiteteksti: 
Kaupungin hallitus on kokouksessaan 27.5.2020 keskustellut mahdollisuudesta, että 
Övikin leirikeskus toimisi merellisenä virkistysalueena monimuotoisin 
harrastusmahdollisuuksineen Porvoon asukkaille. Nykyisten rakennusten tilalle voisi 
sijoittaa esim. saunan, kioskin ja grillikatoksen ja tarjota mahdollisuuden erilaisille ulkoilma-
aktiviteeteille kuten kajakki, sup-lauta tai soutuvenevuokraukselle sekä leikki- tai 
jalkapallokentälle. 
 
Porvoossa on tällä hetkellä kovin niukalti lapsille ja nuorille suunnattuja aktiviteettejä. 
Kun katsoo muita Porvoon kokoisten kaupunkien lapsille ja nuorille suunnattujen 
palveluiden tarjontaa olisi tärkeää panostaa ensi kesänä purettavaan Övikin leirikeskuksen 
alueeseen. 
 
Useassa samankokoisessa tai jopa pienemmässä kaupungissa löytyy lapsiperheiden 
keskuudessa todella suosittu, laadukas lasten liikennekaupunki. 
Porvoosta tällainen puuttuu kokonaan. Kerkkoossa on kyläyhdistyksen ylläpitämä 
pienimuotoinen liikennekaupunki, mutta Porvoo kaipaisi astetta kehittyneempää 
lapsiperheiden matkailun vetonaulaa, joka toimisi myös kuntalaisten suurena ilona. 
Esimerkiksi Valkeakoskella on todella panostettu kunnolliseen lasten ja nuorten 
liikennekaupunkiin. Sieltä löytyy hienot liikennemerkit, toimivat liikennevalot, erilaisia 
minikoossa olevia rakennuksia kuten kauppa ja tankkausasema. Liikennekaupungin 
keskelle on sijoitettu lasten leikkipuisto sekä piknikpaikka perheille. Liikennepuiston 
kylkeen on sijoitettu vaijerirata. 
 
Valkeakosken liikennekaupungissa on valvoja, joka kontrolloi esimerkiksi ilmaiseksi 
lainattavia polkuautoja. Tämä tukisi myös nuorten työllisyyttä. 
 
Alueelta löytyy leirikeskuksen jäljiltä sähköt, vesi ja viemäröinti. 
 
Ehdotan Övikin leirikeskuksen alueelle lasten ja nuorten liikennekaupunkia sekä yleistä 
uimarantaa muine aktiviteetteineen. Paikka on keskeinen julkisen liikenteen kannalta sekä 
toimisi vetonaulana alueen sekä saariston matkailulle ja lapsiperheiden muuttamiselle 
alueelle sekä tukisi eteläisen alueen yrittäjiä. 
 
Eteläiseltä alueelta puuttuu tällä hetkellä kokonaan lasten leikkipaikka sekä kohtuullisen 
matkan päässä sijaitseva yleinen uimaranta. 
 
 



 

 

 
Vastaus: 
Kuntalaisaloitteen tekijä on ehdottanut Övikin leirikeskuksen alueelle lasten ja nuorten 
liikennekaupunkia sekä yleistä uimarantaa muine aktiviteetteineen. Paikka toimisi aloitteen 
tekijän mukaan vetonaulana alueen sekä saariston matkailulle ja lapsiperheiden 
muuttamiselle alueelle sekä tukisi eteläisen alueen yrittäjiä. Aloitteen mukaan Porvoon 
eteläiseltä alueelta puuttuu tällä hetkellä myös lasten leikkipaikka sekä kohtuullisen 
matkan päässä sijaitseva yleinen uimaranta. 
 
Övikin alue on melko pieni, noin 1,5 ha. Alue on kaunis lounaaseen viettävä ranta-alue, 
joka soveltuu hyvin läheisten kyläasukkaiden lähivirkistysalueeksi. Liikennekaupungin 
rakentaminen alueella olisi kuitenkin haastavaa, sillä sellainen vaatii tasaisen maa-alueen. 
Övikin alue mereen viettävine rinteineen asettaa jo lähtökohtaisesti rajoituksia 
liikennekaupungin tekemiselle. Lisäksi Övikin alue on saavutettavissa heikosti, 
käytännössä henkilöautolla tai satunnaisesti bussilla. Alue sijaitsee noin 16 kilometrin 
päässä keskustasta kaakkoon Fagerstan kylässä, joten pääosalle porvoolaisista lapsista 
alue on syrjässä ja melko hankalasti saavutettavissa. Jos liikennepuisto Porvooseen 
perustettaisiin, tulisi sen sijaita keskeisellä paikalla siten, että alue olisi kaikkien 
porvoolaisten lasten ja heidän vanhempiensa näkökulmalta melko hyvin saavutettavissa 
olevalla paikalla, myös eri kulkutavoin saavutettavissa.  
 
Teknisesti Övikin alueen soveltuminen uimapaikaksi tai uimarannaksi olisi mahdollinen, 
mutta osayleiskaava Fagerstan, Voolahden, Grännäsin ja Gäddragin kyliin on kuitenkin 
vielä valmisteluvaiheessa. Osayleiskaavassa selvitetään lähivirkistysalueelle ja 
uimapaikalle/uimarannalle tarvittavan rakennusoikeuden määrä esimerkiksi saunalle ja/tai 
muulle palvelurakennukselle osoitettava rakennusoikeus.  Lisäksi liikuntapalveluilla on tällä 
hetkellä kesken laaja liikuntapaikkaselvitys, missä kartoitetaan erilaisten liikuntapaikkojen 
tarvetta ja sijoittumista tulevaisuudessa. Tästä selvityksestä johdettu pitkän tähtäimen 
suunnitelma tulee määrittämään tulevaisuuden liikuntapaikkojen, myös uimarantojen 
määrää ja sijaintia. 
 
Toimenpide: Ei toimenpiteitä 
 
Valmistelija: Marjo Rantala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Aloite: Koirille sallittu uimaranta 
 
Lähetetty kuntaan: 3.6.2024 
Vastauspäivämäärä: 29.8.2024 
 
 
Aloiteteksti: 
Porvoon ainoa koirille sallittu uimaranta, joka sijaitsi Sondbyn Köttbodassa, on lopetettu v. 
2024. Tästä on aiheutunut paljon surua ja murhetta koirien omistajille Porvoossa. Rannalla 
viettivät runsaslukuisesti aikaansa koirat omistajaperheineen.   
Porvoossa on muutamia paikkoja, joissa koiria voi uittaa, mutta mikään niistä ei ole 
sellainen, mihin voisi asettua koko kesäpäivän viettoon ja mistä omistajienkin olisi helppo 
mennä uimaan.   
  
Jos on niin, että entistä Köttbodan aidattua koirarantaa ei voi palauttaa ennalleen, 
ehdotan, että Köttbodan pienen uimarannan käyttöstatus muutettaisiin yleisestä 
uimarannasta sellaiseksi, että koiraperheet voisivat siellä laillisesti lemmikkeineen oleilla ja 
uida.   
Porvoossa on monia yleisiä uimarantoja ja laaja saaristo, joten yksikään ranta ei ole 
tungokseen asti täynnä edes vilkkaimpaan aikaan, vaan ihmiset jakautuvat kaikille 
rannoille. Lisäksi on otettava huomioon, että Sondby 1 ja Sondby 2 -upeat, isot uimarannat 
sijaitsevat pienellä etäisyydellä Köttbodasta. 
 
Vastaus: 
Kuntalaisaloitteen tekijä harmittelee, että Sondbyn Köttbodassa sijaitsevalla uimarannalla 
on koirien uittaminen hiljattain kielletty. Hän toivoo, että Köttbodan pienen uimarannan 
käyttöstatus muutettaisiin yleisestä uimarannasta sellaiseksi, että koiraperheet voisivat 
siellä laillisesti lemmikkeineen oleilla ja uida.  
Järjestyslaissa (27.6.2003/612) todetaan, että ”koiran omistajan tai haltijan on pidettävä 
huolta siitä, ettei koira pääse kytkemättömänä kuntopolulle tai muulle sen kaltaiselle 
juoksuradalle eikä lainkaan yleiselle uimarannalle”. Uimarannalla tarkoitetaan uintiin ja 
rannalla oleskeluun osoitettua ja yleiseen käyttöön tarkoitettua luonnonvaraista tai 
rakennettua rantaa, jolle on määritetty toimintaa ylläpitävä palveluntarjoaja ja josta on tehty 
ilmoitus terveydensuojeluviranomaiselle. Kun kyseessä on säädösten mukainen Porvoon 
kaupungin ylläpitämä uimaranta, ei lakia voi palveluntuottaja omalla päätöksellään kumota. 
Koirien pääsy Köttbodaan vaatisi uimarannan poistamista kokonaan liikuntapalveluiden 
ylläpitämien yleisten rantojen joukosta ja sekä käyttötarkoituksen muuttamista. 
Köttbodan ranta-alueen käyttötarkoituksen muuttaminen koirien uimarannaksi tarkoittaa 
käytännössä koirapuiston kaltaisen alueen perustamista, mikäli halutaan, että koiria 
voidaan pitää rannalla vapaana ja mikäli alueelle halutaan aidat ja esimerkiksi jätehuolto. 
Porvoon kaupunki selvittää koirien uimarantojen mahdollisuuksia Köttbodassa ja lisäksi 
koirien uimarantojen mahdollisia sijaintipaikkoja muualla Porvoossa. Selvitystyö käynnistyy 
syyskuun 2024 aikana. 



 

 

 
Toimenpide: Porvoon kaupunki selvittää koirien uimarantojen mahdollisuuksia 
Köttbodassa ja lisäksi koirien uimarantojen mahdollisia sijaintipaikkoja muualla Porvoossa. 
Selvitystyö käynnistyy syyskuun 2024 aikana. 
 
Valmistelijat: Marjo Rantala, Minna Särelä, Elina Leppänen 
 
 
Aloite: Porvoon taidemuseohankkeen puolesta 
 
Lähetetty kuntaan: 29.4.2024 
Vastauspäivämäärä: 2.10.2024 
 
Aloiteteksti: 
Me allekirjoittaneet esitämme, että taidemuseohanke palautetaan Porvoon kaupungin 
hankesuunnitteluun päivitettäväksi ja sitä kautta edelleen 2020-luvun lopun 
investointisuunnitelmiin kaupungin aiemman suunnitelman mukaisesti. 
 
Vastaus: 
Kiitämme aloitteentekijää ja kannatusilmoituksen allekirjoittajia kiinnostuksesta ja tuesta 
taidemuseota kohtaan. Kunta- ja valtuustoaloitteita taidemuseon puolesta on tehty vuosina 
2014, 2019 ja 2020. Kaupunki on itse laatinut erinäisiä museohankeen ja 
tapahtumamatkailun tarveselvityksiä vuosina 2016-2021. Näissä on mm. tutkittu 
mahdollisen taidemuseon konseptia, sijoitusta, aluetaloudellisia vaikutuksia, 
omistusmuotoja ja rahoitusmalleja sekä tilaohjelmaa.  
 
Kaupunki ei ole edellä mainitun selvitystyön pohjalta tehnyt päätöstä taidemuseon 
toteuttamiseksi, eikä esitys kaupungin investointisuunnitelmaksi vuosille 2025-2031 sisällä 
hankkeelle suunnittelu- tai hankemäärärahoja.  
Elinvoimalautakunnan 24.9.2024 hyväksymän Porvoon kaupungin elinvoiman toimialan 
talousarvioon 2024 on kirjattu seuraavasti ”elinvoiman toimialan prioriteetteja tulee 
olemaan mm. Event Factoryn, Taidetehtaan, Näsin kartanon ja kulttuuri ja 
museopalvelujen toimintojen analysointi, toiminnallisten yksiköiden läpikäynti, jotta voidaan 
selvittää mm. kaupungin taideteosten parempi esille saaminen”.  
 
Elinvoimalautakunta päätti 22.4.20024, että Taidehallin toiminta tulisi tarkastella uudestaan 
kokonaisuuden valossa siten, että se palvelee myös matkailullisia tavoitteita. Taidehallin 
laajentuminen ylälämpiöön, kokoustiloihin tai osittain taitelijoiden työhuoneiden alueelle on 
perusteltua ja kokonaisuudesta tulisi tehdä erillinen kustannusarvio muutostöistä sekä 
laatia visio Taidehallin tulevaisuuden profiilista, tavoitteena kansallisesti kilpailukykyinen 
kokonaisuus. Taidehallille mahdollistetaan myös muiden salien käyttö näyttelytoimintaan 
riittävän pitkäksi aikaa vuoden aikana, joka mahdollistaa taidemuseotoiminnan pilotointia 
ja Porvoon kaupungin taideaarteiden esille tuomista. Taidehallin tarkennettu profiili sekä 
suunnitelma muiden tilojen hyödyntämisestä taidemuseotoiminnan pilotoimiseksi tuodaan 
elinvoimalautakunnan hyväksyttäväksi vuoden loppuun mennessä.  



 

 

 
Vapaa-aikapalvelut on syyskuussa käynnistänyt työn Taidehallin tila- ja toimintavision 
laatimiseksi Pentagon Design ja Pink Eminence -konsulttitoimistojen kanssa. Hankkeessa 
muodostetaan Taidehallin tavoiteltu asiakaskokemus ja asiakasprofiilit, vaihtoehtoiset tilaja 
toimintavisiot sekä benchmarkit. Keskeisenä näkökulmana tarkastellaan kaupungin 
taidekokoelman esille saanti.  
 
Kaupunkilaisia ja sidosryhmiä osallistetaan suunnitteluun verkkokyselyin 19.9.-10.10.2024. 
Kaupunkilaiskysely löytyy kaupungin verkkosivuilta. Sidosryhmille on toimitettu laajempi 
kysely.  
 
Taidehallin tila- ja toimintavisiot esitellään elinvoimalautakunnalle joulukuussa 2024, jonka 
jälkeen lautakunta päättää jatkovalmistelusta. Varteenotettava vaihtoehto on, että nykyisen 
Taidehallin toimintaa laajennetaan Taidetehtaalla ja kaupungin taidekokoelmalle 
osoitetaan lisätiloja.  
 
Erillinen taidemuseohanke ei siten ole tällä hetkellä ajankohtainen.  
 
Lisätiedot: Elinvoimalautakunta 22.4.2024 § 26: 
https://porvoofi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024883-3  
 
Kaupunkilaiskysely 19.9.-10.10.2024: 
https://survey.zef.fi/kohp0e3d/index.html  
 
Valmistelija: Susann Hartman 
 
 
Aloite: Virtuaalinen taidemuseo Porvoon taideaarteista 
 
Lähetetty kuntaan: 25.1.2021 
Vastattu: 18.3.2021 
 
Aloitevastaus jäänyt kirjaamatta kuntalaisaloite.fi -palveluun silloin kun vastaus lähetetty 
aloitteen tekijälle. Viety palveluun 8.5.2024. Siksi aloite ja sen vastaus tuodaan vasta nyt 
lautakuntaan. 
 
Aloiteteksti: 
Porvoossa on vuosia keskusteltu taidemuseon tarpeellisuudesta, ja erityisesti sen 
varastojen kätköissä olevista vanhoista taideaarteista. Monissa naapurikaupungeissakin 
on taidemuseo muttei Porvoossa, vaikka taiteesta ja taiteilijoista on vaikka muille jakaa, 
mm. Uusimaa lehden haastattelu 18.1.2021. 
Tarvitaan uudenlaista ajattelua taiteen tuomiseksi jokaisen ulottuville! 
Nyt kun korona rajoittaa meitä käymästä museoissa ja näyttelyissä, ovat monet kaupungit 
siirtäneet nähtävyydet verkkoon virtuaaliseksi. Porvoo voisi lähteä kehittämään 



 

 

taidemuseota käänteisessä järjestyksessä. Kuvata ensin taideteokset verkkoon, ja 
toteuttaa siten virtuaalisen taidemuseon. Työ voitaisiin tehdä oppilastyönä, sillä nuorilla on 
usein osaamista, ideoita uudenlaisen taide-elämyksen toteuttamiseen. Tämäntyyppiselle 
hankkeelle on mahdollista anoa myös rahoitusta esim. opetusministeriöstä. 
Verkko mahdollistaa myös mainonnan ja markkinoinnin laajemmat mahdollisuudet kuin 
konkreettinen kiinteistö. Myymällä mainostilaa virtuaaliseen taidemuseoon, moni yritys ja 
yksityinenkin henkilö voisi tukea taidetta esim. kannatusjäsenyydellä. Taidemuseon 
rahoituksen ja kokoelman kokonaisuuden koordinointiin voisi perustaa säätiön tai 
yhdistyksen. Ehkä sitten jonain päivänä meillä on mahdollisuus ihan oikeaan 
taidemuseoon. 
Esimerkkejä virtuaalisista museoista löytyy sekä koti- että ulkomailla, joten tutustuminen 
heidän toteutuksiinsa kannattaa. 
 
Vastaus: 
Aloitteessa todetaan, että korona-aikana monet kaupungit ovat siirtäneet taidettaan 
verkkoon ja että virtuaalinen taidemuseo voisi olla toimiva ratkaisu ja hyvä 
kehittämismahdollisuus Porvoolle. Porvoon taidekokoelmat ovat tällä hetkellä yleisön 
ulottumattomissa koska kaupungissa ei ole taidemuseosta. Aloitteentekijä ehdottaa myös, 
että hanketta voisi edistää oppilastyönä ja ulkopuolisen rahoituksen turvin. 
Kulttuuripalvelut on kuullut Porvoon museota ja museonjohtaja Marina Catania asiassa. 
Vastaus aloitteeseen: Aloitteentekijä tuo esiin ajankohtaisen ajatuksen Porvoon 
virtuaalisesta taidemuseosta, jonka kautta osa Porvoon kaupungin ja Porvoon 
museoyhdistyksen ry.:n (Porvoon museo) omistuksessa olevista taidekokoelmista ja 
taideteoksista pääsisivät esille suurelle yleisölle verkkonäyttelyn muodossa. 
 
Verkkonäyttely on tässä ajassa oleva kätevä palvelumuoto, jota on mahdollista toteuttaa 
tukemaan olemassa olevaa museonäyttelyä, mutta joka myös usein toteutetaan täysin 
itsenäisenä näyttelynä ja interaktiivisena palveluna. Verkkonäyttely-termiä käytetään 
kuvaamaan sekä yksinkertaisia näyttelyesittelyitä että laajoja, interaktiivisia ja monia eri 
medioita käyttäviä verkkosovelluksia. Kuten aloitteentekijä toteaa, taidemuseot Suomessa 
ja maailmalla ovat jo pitkään julkaisseet omia verkkonäyttelyitä. Verkkonäyttelyiden etuna 
on niiden laaja saavutettavuus. Näyttelyiden suosio on kasvanut korona-aikana.  
 
Tasokkaan verkkonäyttelyn suunnittelu ja tuotanto vaativat laajaa taustatyötä sekä teknistä 
suunnittelua ja toteutusta, johon tulee varata määräraha. Hyvin ja ammattimaisesti 
toteutettu verkkonäyttely pysyy kuitenkin kiinnostavana pitkään ja verkkonäyttely on 
alkuinvestoinnin jälkeen halpa palvelumuoto. Kulttuuripalvelut ja Porvoon museo tulevat 
yhteistyössä kuluvan vuoden aikana laatimaan hankesuunnitelman ja kustannusarvion 
virtuaaliselle taidenäyttelylle, joka nostaa esiin Porvoo taideaarteita. Osana 
kustannusarvion laadintaa tarkastellaan myös mahdollisuutta osoittaa osa resursseista 
kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden talousarviosta 2021-2022. Hankkeelle voidaan jatkossa 
hakea ulkopuolista rahoitusta. Kulttuuripalveluiden alustava käsitys verkkonäyttelyn 
toteutuksen kustannuksista on 30 000- 50 000 euroa.  
 



 

 

Porvoon kaupungin ja Porvoon museon taidekokoelmista on viime vuonna tehty lyhyt 
esittelyvideo  
 
https://www.youtube.com/watch?v=8syFKHuKnvE 
 
Valmistelija: Susann Hartman 

https://www.youtube.com/watch?v=8syFKHuKnvE

